UBND XÃ NÚA NGAM

TRƯỜNG PTDTBT TH MUÔNG

Số: 55 /QĐ-THHM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Núa Ngam, ngày 4 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép cán bộ Quản lý, Giáo viên, Nhân viên sử dụng hồ sơ điện tử

năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH HẸ MUÔNG

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước; Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019

của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng

nguồn vốn ngân sách nhà nước

Căn cứ Điều 11 Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số

28/2020/TT-BGDĐT ngày 4 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, quy

định về nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về quản lý và sử dụng hồ sơ, sổ sách điện

tử trong nhà trường;

Kế hoạch số 4642/KH-UBND ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh về ứng dụng

công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Nhà nước, phát triển Chính

quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế và nhu cầu ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác quản lý, giảng dạy tại trường;

Căn cứ vào ý kiến của Ban giám hiệu và các tổ chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cho phép 25 cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên Trường PTDTBT

TH Hẹ Muông (có danh sách kèm theo) sử dụng hệ thống hồ sơ điện tử trong công

tác quản lý, giảng dạy và học tập trong năm học 2025 – 2026 tại phần mềm Hệ

sinh thái Giáo dục VnEdu, địa chỉ: https://mzzmmoecsosgddienbien.vnedu.vn/v5/.

Điều 2. Các loại hồ sơ, sổ sách được phép sử dụng dưới hình thức điện tử thực

hiện theo khoản 1,2,3 Điều 21 Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 4 tháng 9

năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học ban hành

kèm theo của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các loại hồ sơ khác gồm: hồ sơ chuyên

môn, hồ sơ thư viện, hồ sơ theo dõi công tác y tế trường học, kế hoạch hoạt động

công tác Đội TNTP Hồ Chí Minh, kế hoạch dạy học các môn học, kế hoạch tuần.

Điều 3. Việc sử dụng hồ sơ điện tử phải tuân thủ Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân

2025; Luật An toàn thông tin mạng 2015 và Luật An ninh mạng 2018; Nghị định

số 30/2020/NĐ-CP của Chính phủ Về công tác văn thư; Nghị định số 13/2023/NĐ-

CP của Chính phủ Bảo vệ dữ liệu cá nhân và các các quy định sau: Hồ sơ điện tử

phải đảm bảo tính hợp lệ, đầy đủ, chính xác, và có giá trị pháp lý tương đương với

hồ sơ bản giấy. Dữ liệu phải được lưu trữ, bảo mật tuyệt đối, không được tiết lộ

cho bên thứ ba khi chưa được sự cho phép. Chỉ những cá nhân được cấp quyền

mới được truy cập, chỉnh sửa, và quản lý hồ sơ. Định kỳ phải thực hiện sao lưu dữ

liệu tránh rủi ro mất mát thông tin.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các ông (bà) có tên tại Điều

1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4

- Lưu VPT

HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH

Cán bộ quản lý, Giáo viên, Nhân viên sử dụng hệ thống hồ sơ điện tử

(Kèm theo Quyết định số: 55/QĐ-THHM  ngày  4 tháng 9 năm 2025)

STT Họ và tên Chức vụ Tài khoản Ghi chú

1 Ngô Ngọc Tấn Hiệu trưởng tannn.034078024538

2 Nguyễn Trọng Thức P.Hiệu trưởng thucnt.040079008878

3 Vũ Văn Du P.Hiệu trưởng duvv.036076021596

4 Nguyễn Thị Hoa Tổng phụ trách hoant.011196000473

5 Bạc Cầm Cường Giáo viên cuongbc.011087001030

6 Đinh Thị Duyên Giáo viên duyendt.014195016609

7 Đinh Văn Huân Giáo viên huandv.025078004282

8 Hoàng Văn Sáng Giáo viên sanghv.011076001374

9 Lò Thị Chặp Giáo viên chaplt.011193004753

10 Lò Thị Lan Giáo viên lanlt.011178001590

11 Lò Thị Thủy Giáo viên thuylt.011194011390

12 Lò Thị Tiến Giáo viên tienlt.011194010545

13 Lò Văn Định Giáo viên dinhlv.011067001165

14 Lò Văn Sương Giáo viên suonglv.011088006889

15 Lò Văn Thanh Giáo viên thanhlv.011078001379

16 Nguyễn Thị Hà Giáo viên hant.011182002194

17 Nguyễn Thị Hồng Giáo viên hongnt.011181000973

18 Nguyễn Thị Loan Giáo viên loannt.035174009313

19 Phạm Thành Công Giáo viên congpt.012085000503

20 Quách Văn Thuần Giáo viên thuanqv.017089006458

21 Quàng Thị Vinh Giáo viên vinhqt.011191001743

22 Vũ Diệu Thùy Giáo viên thuyvd.011196005777

23 Nguyễn Thị Lê NV Kế toán lent.011186006940

24 Trần Văn Kỳ NV Y tế kytv.035088005512

25 Lò Thị Thủy NV Thư viện thuylt.011189007211

(Danh sách này có 25 thành viên)